II. DÁVID FERENCSZ IRODALMI EMLÉKEI.

I.

ELEGIA,

SCRIPTA AD EXIMIVM

D. Franciscum, I. V. Doctorem, ac Vicarium Ecclesiae Albensis in Transsylvania, necnon Ecclesiae Musnarum, Dominum et Mecaenatem suum semper colendum, a Francisco Dauidis Colosuarino.

Cui praeposita est Epistola eiusdem ad insignem pietate et eruditione uirum,

Casparum Pestinum, Consilia-
rium ac Protonotarium Locum-
tenantis Regiae Maiestatis
in Vngaria. 1550.

IN SIGNI PIETATE ET DOCTRINA PRAEDITO uiro, Gaspari Pesthino, Consiliario ac Protonotario Locumtenantis Regiae Maiestatis in Hungaria. S. D.

Cum sciam te, uir humanissime, inde ab initio semper fuisse studi-
sum uerae religionis et concordiae Ecclesiarum in Transylvania, non dubito,
quin nunc in tantis aerumnis Ecclesiae semper doleas et ingemiscas. Etsi
uero uides non esse humani consilii auertere haec tanta mala, tamen te
consolaris exemplis, quae in sacris literis ostendunt Deo curae semper
fuisse Ecclesiam. Et revera ingentis misericordiae Dei est, quod conseruan-
tur reliquiae Ecclesiae in his tantis ruinis imperiorum et politiarum. Hic
enim praebet suae Ecclesiae aliqua Halcyonia, ut in mediis tempestatibus
possit propagari uerbum Dei et Sacraenta recte administrari. Ac profecto
digni sunt ii, ut euitentur tanquam pestes generis humani, qui hanc ma-
gnam et ineffabilem Dei bonitatem non agnoscant, nec Deum inuocant, nec
petunt mitigationem harum calamitatum, sed putant omnia ista casu fieri.
Nos uero in Ecclesia scimus illud Salomonis uerum esse: Cor Regis in
manu Dei est. Hic enim reprimit furores et tyrannidem Turcicam, ne peni-
tus extirpentur reliquiae Ecclesiarum. Decet itaque, nos hanc summam bo-
nitatem Dei admirari, et illi gratias agere pro his tantis beneficiis, ne Deus
propter nostram ingratitudinem verbum suum a nobis afferat, detque
illud genti facienti fructum suum.

Tu uero, uir humanissime, cum semper tua opera profueris, iis, qui-
dediti sunt doctrinae Ecclesiae Dei, precor, ut et me unum ex eorum nu-
mero agnoscas, ac mea studia, quantum in te est, apud Mecaenatem
meum promoveas. Quod reliquum est, Precor Deum aeternum, Patrem
Domini nostri Jesu Christi, qui factus est pro nobis ἵζετης καίμεσίτης,
ut semper sibi colligat Ecclesiam in his regionibus, quae eum uere inuocet
et celebret.

Franciscus Dauidis Colosuarinus tibi addictiss,

ELEGIA SCRIPTA AD EXIMIUM D. Franciscum I. V. Doctorem, ac Vicarium Ecclesiae Albensis in Transsylvania, necnon Pastorem Ecclesiae Musnarum, Dominum et Moeценатем suum semper colendum.